
 

Legerova 1581/69, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO 72546522, tel. 257 042 094, ID datové schránky: qr9ab9x,  

 e-mail:  arbitr@finarbitr.cz, www.finarbitr.cz 

 

 
 

 

   

 V Praze dne 30. 3. 2016 

   

 

Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 

 

…., 

 

k žádosti o informace, kterou finanční arbitr, resp. Kancelář finančního arbitra, organizační 

složka státu, obdržela dne 28. 3. 2016 prostřednictvím e-mailové zprávy zaslané 

na arbitr@finarbitr.cz a kterou eviduje pod evid. č. FA/5354/2016, sdělujeme následující. 

 

Finanční arbitr je příslušný rozhodovat spory ze stavebního spoření od 1. 2. 2016. S ohledem 

na krátkou dobu, po kterou je finanční arbitr příslušný rozhodovat tyto spory a s ohledem 

na obligatorní průběh řízení před finančním arbitrem ve smyslu zákona č. 229/2002 Sb., 

o finančním arbitrovi, ve znění pozdějších předpisů, nebylo dosud skončeno žádné 

ze zahájených řízení.  

Pokud jde o přístup k rozhodnutím finančního arbitra, pak na základě četných dotazů i žádostí 

podle zákona o svobodném přístupu k informacím, začal finanční arbitr uveřejňovat vybraná 

rozhodnutí finančního arbitra ve Sbírce rozhodnutí, která je umístěna na webových stránkách 

(http://www.finarbitr.cz/cs/reseni-sporu/sbirka-rozhodnuti.html). Rozhodnutí jsou označena 

typem rozhodnutí (nález, rozhodnutí o námitkách, usnesení), registračním číslem nebo 

spisovou značkou, evidenčním číslem, datem vydání rozhodnutí a obchodní firmou nebo 

jménem instituce, proti které návrh na zahájení řízení před finančním arbitrem směřoval. 

V souladu s § 8a zákona o svobodném přístupu k informacím a v souladu s ustanovením § 21 

odst. 6 zákona o finančním arbitrovi publikované části rozhodnutí neobsahují osobní ani jiné 

identifikační údaje navrhovatelů. 

Jakmile rozhodne finanční arbitr ve sporu ze stavebního spoření ve věci, bez zbytečného 

odkladu taková rozhodnutí ve Sbírce rozhodnutí uveřejní.  

 

K oděru informací o uveřejnění rozhodnutí lze nastavit službu Přihlásit se k odběru novinek 

na http://www.finarbitr.cz/cs/newsletter.html.   

 

 

 

Evidenční číslo: 

FA/4205/2016 

mailto:arbitr@finarbitr.cz
http://www.finarbitr.cz/cs/reseni-sporu/sbirka-rozhodnuti.html
http://www.finarbitr.cz/cs/newsletter.html

